PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030-230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9119/3355-9124
E-mail: gestaopedagogicaadm@educ.rec.br

Ofício Circular n.º 135/2022 – GESTOREMREDE/SEDUC            Recife,   28  de julho de 2022.

GESTORES/AS, VICES E COORDENADORES/AS PEDAGÓGICOS/AS E PROFESSORES DAS UNIDADES
EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE.

Assunto: ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA CRIANÇA ALFABETIZADA

Dando continuidade as ações do Programa Criança Alfabetizada, encaminhamos abaixo os links
de acompanhamento do 2º Bimestre. Essa  ação requer o envolvimento de todos os professores e
coordenadores que atuam nos segmentos atendidos pelo Programa.

PROFESSORES: Envio até 05/08/2022

Professores 1º ano – Link https://forms.gle/PVFvuYtVkTPDHhft8

Professores 2º ano- Link https://forms.gle/MJ6Y7dNivvn9j4xU6

- Os professores preencherão seu link com os dados necessários e encaminharão via e-mail para o
coordenador pedagógico de sua Unidade Educacional até o dia 05/08/2022

COORDENADORES: Envio até 12/08/2022

Coordenadores 1º ano – Link  https://forms.gle/khrRB8Cb6zCztZ2ZA

Coordenadores 2º ano – Link  https://forms.gle/TF75WragVYwGjyvd7

Coordenador Grupo IV e V - Planilha – ANEXO 1 (Enviar como anexo para o e-mail da Gerência de
Alfabetização)

- Os coordenadores sistematizam os dados de seus professores e preenchem os links até o dia
12/08/2022

Em caso de dúvidas, entrar em contato pelo telefone: 3355-5964 ou e-mail gerencia.alfa@educ.rec.br
Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES
Secretária Executiva de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação

https://forms.gle/PVFvuYtVkTPDHhft8
https://forms.gle/MJ6Y7dNivvn9j4xU6
https://forms.gle/khrRB8Cb6zCztZ2ZA
https://forms.gle/TF75WragVYwGjyvd7